BÃMARAMUNICIPAL
DE CAMPO LARGO

..”wu—n- .: .»=_.h. ..Nha—«.um—

, X Irai?—EDO l

ol,“jag/,25CÁMARA MUNICIPALDE CAMPO LARGO
REQUERIMENTONº 27/2025

Íijªªªªm

CampoLargo, 27 de fevereirode 2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo,

O vereador Luiz GustavoTorres, que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem,
respeitosamente, à presença de Vossa Excelência solicitar que, após ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado o seguinte pedido:

ROÇADA NA RUA MANOELRIBAS, VILA BANCÁRIA

Venho por intermédio desta solicitar ao departamento de Meio Ambiente a limpeza e a
roçada na Rua Manoel Ribas, Vila Bancária.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação de roçada e limpeza na Rua Manoel Ribas, localizada na Vila
Bancária, justifica-se pela necessidade de manter a via em condições adequadas para a
circulação de pedestres e veículos. O crescimento excessivo da vegetação tem dificultado a
passagem, reduzindo a visibilidade e aumentando o risco de acidentes.

Além disso, a presença de mato alto favorece o acúmulo de lixo e a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, colocando em risco a saúde e 0 bem-estar da população local. A
realização da roçada contribuirá para a segurança, a mobilidade e a preservação ambiental da
região, além de evitar o descarte irregular de resíduos.

Dessa forma, solicita-se que a Secretaria de Meio Ambiente tome as devidas providências
com a máxima urgência, garantindo a manutenção e a limpeza da via em benefício da
comunidade.

Atenciosamente,

Ç
Rua Subestação de Enologia, 2008 — Campo Largo — PR — CEP: 83601-450 Bªi 3“)

Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082 / 3392-3103 c as
www.campolargo.pr.gov.br 99/0vL/

g;”